[image: image1.png]

	[АРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 «____»_____________2014 й.
	№ ____
	«____»____________2014 г.

О приеме символа (штандарта) Года культуры в муниципальном районе Кигинский район Республике Башкортостан, в рамках республиканского марафона культурных событий Республики Башкортостан

«Культурная столица Башкортостана»

Согласно Постановления Правительства Республики Башкортостан от 13 ноября 2013 года № 541 «О проведении в Республике Башкортостан в 2014 году  Года культуры», в рамках республиканского цикла мероприятий, организованных Министерством культуры Республики Башкортостан, Республиканским центром народного творчества, в целях реализации «Плана работы основных мероприятий Администрации муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. 11 апреля  2014 года  согласно графика Министерства культуры Республики Башкортостан  организовать и провести прием символа (штандарта) Года культуры от муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан  муниципальному  району Кигинский  район Республики Башкортостан.

2.   Утвердить:

- состав оргкомитета (приложение №1);

- план мероприятий (приложение №2).

3.  МКУ Отдел культуры администрации МР Кигинский район РБ (Шамиев Н.А.) провести организационную работу по подготовке и проведению данного мероприятия.

4. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям организаций и предприятий принять активное участие на церемонии передачи (штандарта) Года культуры от муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан  муниципальному району Кигинский  район Республики Башкортостан.

5. Рекомендовать редактору районной газеты «Наши Киги» (Галиуллина Г.Ф.) осветить данное мероприятие на страницах районной газеты.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Сафина Ф.К.

Глава Администрации                                                                        Р.Х.Харисов

Исп.:   Шамиев

Согл.:  Сафин Ф.К.

            Фахритдинова С.М.

 Приложение № 1

к постановлению главы
Администрации

МР Кигинский район РБ

№ ___

от__________2014г.

Состав  оргкомитета

по проведению приема символа (штандарта) Года культуры в муниципальном районе Кигинский район Республике Башкортостан, в рамках республиканского марафона культурных событий Республики Башкортостан «Культурная столица Башкортостана»

     1. Сафин Ф.К.             - заместитель главы Администрации по социальным
                                             вопросам, председатель оргкомитета

2. Шамиев Н.А.           - начальник  МКУ Отдел культуры, зам.

                                        председателя оргкомитета

3. Хадыев И.С.            - начальник РОО

4. Гимадиев И.Р.         - глава Администрации Абзаевского сельского

                                        поселения (по согласованию)

5. Квасняк З.Р.            -  директор Дома пионеров и школьников

6. Миргалин Р.Р.         - глава Администрации Верхнекигинского сельского

                                        поселения (по согласованию)

7. Руднев П.П.             - глава Администрации Нижнекигинского сельского

                                        поселения (по согласованию)
8. Садртдинов Н.А.      - директор районного Дома культуры

9. Файзуллин А.А.       - художественный руководитель РДК

10. Хасанова Р.Ф.         - зав. районного методического центра народного

                                         творчества отдела культуры

11. Хажиева С.Ф.         - глава Администрации Арслановского сельского

                                          поселения (по согласованию)

12. Ямалтдинова З.М.  - глава Администрации Еланлинского сельского

                                          поселения (по согласованию)

Управляющий делами                                                      И.М.Сабирьянов

  Приложение № 2

к постановлению главы
Администрации

МР Кигинский район РБ

№ ___

от__________2014г.

План

мероприятий по проведению приема символа (штандарта) Года культуры в муниципальном районе Кигинский район Республике Башкортостан, в рамках республиканского марафона культурных событий Республики Башкортостан «Культурная столица Башкортостана»

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные
	Примечание

	1.
	Встреча гостей на границе
	11.04
	Глава Еланлинского СП Ямалтдинова З.М.

директор СДК Шакирова И.Х.

методист РМЦ Мухутдинова М.Б.

	2.
	Оформление площади перед РДК:

а).  установка юрт:

     - РДК

     - Верхнекигинского СП

б).Выставка народных промыслов:

- сельские поселения

 ( каждому СП по 4 стола)

- ДП и Ш

г). Выделение столов для организации выставки (40шт) Лицей с. В-Киги
	10.04

10.04

10.04

10.04
10.04

	Директор РДК

Садртдинов Н.А.

Глава Верхнекигинского СП Миргалин Р.Р.

Зав РМЦ НТ

Хасанова Р.Ф.;

Главы сельских поселений.

Директор ДП и Ш Квасняк З.Р.

Директор лицея

с.В-Киги

Ахмадуллин Р.И.

	3.
	Встреча гостей на площади перед РДК:

Фольклорные коллективы:

- «Эйлелэр»;

- Ибраевского СДК «Хомай»;

- Тугузлинского СДК «Шишмэлэр»;

- Душанбековского СДК;

- ансамбль народных инструментов Н-Кигинского СДК;

- Кургашевского СДК.
	11.04
	худ. руководитель РДК Файзуллин А.А.

балетмейстер РДК Шарифуллина З.Я.

специалист по фольклору Хайруллина З.Я.

Глава Ибраевского СП Шакиров Г.Г.

библиотекарь

Гарипова Г.Б.

Глава Арслановского СП Хажиева С.Ф.

директор СДК

Сафина А.А.

Глава Душанбековского СП

Ахметова Ф.А.

директор СДК Поляева Ю.Р.

Глава Нижнекигинского СП  Руднев П.П.

Музаев Д.З.

Глава Леузинского СП Нургалеева Л.Р.

зав.сельского клуба

Гибадуллина Э.Я.

	4.
	Генеральная репетиция театрализованной  концертной программы
	10.04
	Файзуллин А.А.

Ахунов Ш.Ф.

Телявгулова Э.Х.

	5.
	Театрализованная концертная программа на сцене РДК:

- башкирский народный театр им. Г.Мингажева;

- народный театр «Язмыш» Арслановского СДК;

- народный театр «Гузэл» Абзаевского СДК;

- народный театр «Замандаш» Нижнекигинского СДК
	11.04
	Файзуллин А.А.

Ахунов Ш.Ф.

Телявгулова Э.Х.

Глава Арслановского СП Хажиева С.Ф.

Директор СДК  Ярмухаметова Г.Г.

Глава Абзаевского СП

Гимадиев И.Р.

Директор СДК Ахметов З.Г.

Глава Нижнекигинского СП Руднев П.П.

Директор СДК Музаев Д.З.

	5.
	подвоз и встреча артистов – земляков.
	11.04
	Начальник отдела культуры
Шамиев Н.А.

	6.
	Подвоз участников:

А).Фольклорные коллективы:

-  «Хомай» Ибраевского СДК;

- «Шишмэлэр»Тугузлинского СДК;

- «Эхирэттэр» Душанбековского СДК;

- Кургашевского СДК.

Б). ансамбль народных инструментов Н-Кигинског СДК;

в). Коллективы народных театров:

- «Язмыш» Арслановского СДК;

- «Гузэл» Абзаевского СДК;

- «Замандаш» Нижнекигинского СДК
	11.04
	Отдел культуры

Шамиев Н.А.

Комитет по молодежной политике, спорту и туризму

Гайфуллин А.Ю.

ГУ “Комплексный центр социального обслуживания населения»

Ибрагимова Т.А.

Главы сельских поселений

Управляющий делами                                                      И.М.Сабирьянов

БАШ[ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА]Ы

[ЫЙ{Ы РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ХАКИМИ^ТЕ

452500, }рге [ый=ы ауылы,

Салауат  урамы, 2

АДМИНИСТРАЦИЯ                                   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИГИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452500, с. В. Киги,  ул. Салавата, 2